
1 

 

 

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

Д Е П У Т А Т  

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. 1, 
Москва, ГСП-4, 127994 
Телефон 

Телетайп 114383-ANIS 
Телекс     414178-ANIS 
Internet: http://www.duma.mos.ru 

E-mail: spravka@duma.mos.ru 
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30 
Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31 

 

 

  

 

 

 

 

Заместителю Мэра Москвы в 
Правительстве Москвы по 

вопросам градостроительной 
политики и строительства 

  

               Бочкареву А.Ю. 
 

 

 

Уважаемый Андрей Юрьевич! 
 

 

Укрупненными мероприятиями Адресной инвестиционной программы 

города Москвы на 2023-2026 годы предусмотрено, в том числе, строительство в  

ЖК «Легенда» (г.о. Троицк) ДОУ на 200 мест и СОШ на 450 мест. 

Учитывая решение Градостроительно-земельной комиссии города Москвы 

об увеличении технико-экономических показателей (этажности) отдельных 

корпусов ЖК «Легенда», а также планы АО «Дом.РФ», ЖСК «Протон» и  

ООО «ТЖСК» по реализации жилой застройки на прилегающей территории, 

потребовалось увеличение мощностей планируемой общеобразовательной школы 

до 750 учащихся и дошкольного учреждения до 400 мест. 

В настоящее время администрацией г.о. Троицк утверждены проект 

планировки и проект межевания территории в границах территориальной зоны 

№77:19-7.99 по адресу: г. Москва, г. Троицк, ул. Академика Дыхне, а также проект 

20.12.2023 08-62-81/23 

 

№

На № 

№ 

Московская городская Дума № 08-62-81/23 от 20.12.2023Московская городская Дума № 08-62-81/23 от 20.12.2023



2 

 

планировки и проект межевания территории в кадастровых кварталах 

77:19:0010202 и 77:19:0010201, в которых отражено вышеуказанное увеличение 

мощностей образовательных объектов. 

В этой связи прошу Ваших указаний уполномоченным органам власти 

организовать работу по переносу строительства ДОУ и СОШ в Троицке из 

укрупненных мероприятий в самостоятельные позиции адресной инвестиционной 

программы с увеличением мощностей образовательных организаций. 

 

Приложение: на 55 л в 1 экз. 

                                                                   

                         

С уважением,  
 

Депутат Московской  
городской Думы                                   В.В. Головченко 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кутахова Татьяна Сергеевна  
(495) 957-03-62 

2023.12.20 14:40:
08+03'00'



АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От/^/^^уь /04/)'

Об утверждении проекта планировки 

и проекта межевания территории 

в границах территориальной зоны 

№ 77:19-7.99 по адресу: г. Москва, 

г. Троицк, ул. Академика Дыхне

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом города Москвы, законом города Москвы от 06.11.2002 

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», постановлением 

Правительства Москвы от 22.03.2022 № 438-ПП «О реализации положений пункта 2 

статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

администрации городского округа Троицк от 06.10.2022 № 705 «О подготовке проекта 

планировки и проекта межевания территории в границах территориальной зоны №77:19- 

7.99 по адресу: г. Москва, г. Троицк, ул. Академика Дыхне», руководствуясь Уставом 

городского округа Троицк, администрация городского округа Троицк

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить проект планировки и проект межевания территории в границах 

территориальной зоны №77:19-7.99 по адресу: г. Москва, г. Троицк, ул. Академика 

Дыхне (приложение).

Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм», бюллетене 

«Московский муниципальный вестник», размещению на официальном сайте городского 

округа Троицк.

1.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2.

3. Контроль за исполнением настоящего 

на заместителя главы администрации Бобылёва А.В.
постановления возложить

о к р у г а

Глава городского ою В.Е. Дудочкин



2

Приложение

к постановлению администрации 

городского округа Троицк в городе Москве

о т /Т ,  /£

Проект планировки и проект межевания территории в границах 

территориальной зоны № 77:19-7.99 

по адресу: г. Москва, г. Троицк, ул. Академика Дыхне

1. Положение о планировке территории

1.1. Пояснительная записка

Территория в границах подготовки проекта планировки территории 

площадью 17,2 га расположена в городском округе Троицк г. Москвы и 

ограничена:

с севера - улицей Академика Черенкова; 

с юга-улицей Промышленная; 

с востока - улицей Академика Дыхне;

с запада - участком Пахорского ручья с образованными на нем русловыми
прудами.

Транспортное обслуживание проектируемой территории осуществляется по 

магистральной улице районного значения 

магистральной улице общегородского значения III класса 

Черенкова.

Промышленной улице и по 

улице Академика

В границах подготовки проекта планировки территории расположены

строящиеся многоквартирные жилые дома и некапитальные сооружения.

В границах подготовки проекта планировки территории расположены: 
водоохранные зоны, прибрежные защитные полосы и береговые полосы.

Проектом планировки территории предусматривается строительство 

объектов капитального строительства суммарной поэтажной площадью 

203,262 тыс.кв.м, включая жилую застройку 

застройку 44,47 тыс.кв.м. (номера зон планируемого размещения объектов 

капитального строительства указаны на чертеже «Планировочная организация 

территории»), в том числе:

- строительство многоквартирных домов со встроенно-пристроенными 

нежилыми помещениями, суммарной поэтажной площадью 108,095 тыс.кв.м 

(зоны № 1.1,2.1,3.1,4.1, 7.1);

- строительство многоквартирных домов со встроенно-пристроенными 

нежилыми помещениями с приспособлением подвалов под защитное сооружение 

гражданской обороны «укрытие» на 3700 мест в период чрезвычайных ситуаций, 
мобилизации и военное время, с установкой электросирены региональной 

системы оповещения населения города Москвы о чрезвычайных ситуациях на 

кровле здания, суммарной поэтажной площадью 50, 697 тыс.кв.м (зона №5.1, 

6.1);

158,792 тыс.кв.м, нежилую



3

строительство здания образовательной организации (дошкольное 

образование) на 200 мест, суммарной поэтажной площадью 4,50 тыс.кв.м (зона 

№8.1);

строительство здания образовательной организации (дошкольное 

образование) на 200 мест, суммарной поэтажной площадью 4,50 тыс.кв.м (зона 

№9.1);

- строительство многоуровневых паркингов общей емкостью 894 м/м, 

суммарной поэтажной площадью 27,04 тыс.кв.м (зоны № 10.1, 11.1,12.1);

- строительство физкультурно-оздоровительного комплекса суммарной 

поэтажной площадью 5,07 тыс.кв.м (зона № 13.1);

- строительство торгово-общественного центра и канализационной насосной 

станции суммарной поэтажной площадью 2,93 тыс.кв.м (зона № 14.1);

- строительство трансформаторных подстанций, суммарной поэтажной 

площадью 0,02 тыс.кв.м (зоны № 15.1, 19.1);

- строительство газораспределительного пункта, суммарной поэтажной 

площадью 0,31 тыс.кв.м (зона № 16.1).
Проектом планировки территории предусматриваются мероприятия 

по развитию транспортного обслуживания территории (номер участка территории 

на чертеже «Планировочная организация территории»), в том числе:

- строительство внутриквартальных проездов, общей протяженностью 

1,57 км (уточняется на последующих стадиях проектирования) (участок № 17).

Число организуемых парковок (парковочных мест) принять равным в 

соответствии с действующими нормативами.

Предложения по обслуживанию проектируемой территории наземным 

городским пассажирским транспортом с учетом корректировки существующих 

маршрутов и организации новых с указанием частоты движения и расчета 

выпуска подвижного состава на маршруты с уточнением мест размещения 

остановок разрабатываются при реализации проекта (при необходимости).

Размещение остановок наземного городского пассажирского транспорта 

предусматривается в границах красных линий улично-дорожной сети в 

соответствии с действующими нормативами.

Проектом планировки территории предусматриваются мероприятия по 

развитию инженерного обеспечения территории (номер участка на чертеже 

«Планировочная организация территории»), в том числе:

1) канализование:

строительство канализационной насосной станции (участок № 14)
2) газоснабжение:

строительство газораспределительного пункта (участок №16)

Мероприятия по инженерному обеспечению территории (в том числе по 

перекладке, переустройству и реконструкции существующих сетей с сохранением 

обеспечения потребителей) и параметры инженерных коммуникаций уточняются 

на последующих стадиях проектирования в соответствии с техническими 

условиями эксплуатирующих организаций на присоединение планируемых 

объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического 

обеспечения, электрическим сетям, сетям связи.



4

На следующей стадии проектирования необходимо предусмотреть 

мероприятия, направленные на сохранность и эксплуатационную надежность 

существующих инженерных коммуникаций или вынос объектов инженерной 

инфраструктуры, попадающих в зону проведения работ.

В целях реализации мероприятий проекта планировки территории 

потребуется осуществить мероприятия по охране окружающей среды (номер 

участка территории на чертеже «Планировочная организация территории»), в том 

числе:

- разработка проектов санитарно-защитных зон (далее 

планируемых к размещению нежилых объектов капитального строительства 

(участок № 14);

СЗЗ) для

- разработка проекта по сокращению санитарно-защитной зоны (далее - 

СЗЗ) научного института, расположенного по адресу: городской округ Троицк, 

улица Физическая, владение 11;

- разработка проекта по сокращению СЗЗ от торгово-складского комплекса, 

расположенного по адресу: городской округ Троицк, 42-й км Калужского шоссе, 

дом 6;

- разработка проекта по сокращению СЗЗ от торгово-складского комплекса, 

расположенного по адресу: городской округ Троицк, 42-й км Калужского шоссе, 
дом 8.

Проектом планировки территории предусматриваются мероприятия 

по благоустройству территории (номер участка территории на чертеже 

«Планировочная организация территории»), в том числе:

- благоустройство и озеленение внутриквартальных территорий, в том числе 

пешеходных зон, внутриквартальных проездов и мест парковки автомобилей 

(участки № 17,18).



5

1.2. Таблица «Участки территории и зоны планируемого размещения объектов капитального строительства»

к чертежу «Планировочная организация территории»

Зоны

планируемого

размещения

объектов

капитального

строительства

Участки

территории
Характеристики размещаемых объектов 

капитального строительства

Примечание,

емкость/мощн

ость

Суммар

ная

поэтажн

Наименование объекта
яWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

№ Гостевые,

приобъектные

автостоянки

(наземные),

машино-места

=
Площ

адь

участк 

а, га

Пло

щадь

зоны,

а £ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Н  QJ 
О  Ь  
05 С . 
у  у  
^ 3“

Использование

подземного

пространства

зоны
ая

на
площад

черте
га ь,

£ же
тыс.кв.

м

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Многоквартирный дом со встроенно- 

пристроенными нежилыми 

помещениями, в том числе:

Определяются 

на последующих 

стадиях
проектирования 

в соответствии

18,395

1.1 1.25 Технические

помещения
1 1,25 18,369- жилая часть

с действующими 

нормативами
0.026- нежилая часть

Многоквартирный дом со встроенно- 

пристроенными нежилыми 

помещениями, в том числе:

Определяются

20,824 на последующих 

стадиях
Технические
помещения

2 1,37 2.1 1.37 проектирования 

в соответствии 

с действующими 

нормативами

20.449- жилая часть

0,375- нежилая часть

Многоквартирный дом со встроенно- 

пристроенными нежилыми 

помещениями, в том числе:

Определяются 

на последующих
Технические

помещения
3 0,90 3.1 0.90 26,730

стадиях



6

1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA2 3 4 5 6 7 8 9

проектирования 

в соответствии 

с действующими 

нормативами

26,261- жилая часть

0.469- нежилая часть

Многоквартирный дом со встроенно- 

пристроенными нежилыми 

помещениями, в том числе:

Определяются 

на последующих25,338

стадиях

проектирования 

в соответствии 

с действующими 

нормативами

Технические

помещения
4 0,82 4.1 0,79 24,885- жилая часть

0.453- нежилая часть

Многоквартирный дом со встроенно- 

пристроенными нежилыми 

помещениями, в том числе:

Приспособлени 

е подвала под 

защитное 

сооружение 

гражданской 

обороны 

«укрытие»- 

1300 мест

Определяются 

на последующих 

стадиях

проектирования 

в соответствии 

с действующими 

нормативамиWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2 5 ,3 5 3

Технические

помещения
5 0,81 5.1 0.77

24.666- жилая часть

0.688- нежилая часть

Многоквартирный дом со встроенно- 

пристроенными нежилыми 

помещениями, в том числе:

Приспособлени 

е подвала под 

защитное 

сооружение 

гражданской 

обороны 

«укрытие»- 

2400 мест. 

Установка 

электросирены 

оповещения на 

кровле

многоквартирн 

ого дома

2 5 ,3 4 4

Определяются 

на последующих 

стадиях

проектирования 

в соответствии 

с действующими 

нормативами

24,875- жилая часть

Технические

помещения
6 0.99 6.1 0.99

0,469- нежилая часть

0,88 0.887 7.1 Многоквартирный дом со встроенно- 16,808 Технические Определяются



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

пристроенными нежилыми 

помещениями, в том числе:

помещения на последующих 

стадиях

проектирования 

в соответствии 

с действующими 

нормативами

16.183- жилая часть

0.625- нежилая часть

Образовательная организация 

(дошкольное образование)

Технические

помещения
8 0,64 8.1 0.64 200 местWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA4 ,5 0

Образовательная организация 

(дошкольное образование)

Технические
9 0,64 9.1 0,64 4 ,5 0 200 мест

помещения

В соответствии

с

10 0,42 10.1 0,42 Многоуровневый паркинг 9,03 298 месттехнологически

ми

требованиями

В соответствии

с

11 0,36 11.1 0,36 Многоуровневый паркинг 9,00 298 месттехнологически

ми

требованиями

В соответствии

с

12 0,33 12.1 0.33 Многоуровневый паркинг 9,01 298 месттехнологически

ми

требованиями

Определяются 

на последующих 

стадиях

проектирования 

в соответствии 

с действующими 

нормативами

В соответствии

с
Физкультурно-оздоровительный

комплекс
0.78 13.1 0,7813 5 ,0 7 технологически

ми

требованиями



8

4 61 2 3 5 7 8 9

Определяются 

на последующих 

стадиях

проектирования 

в соответствии 

с действующими 

нормативами

Инженерный объект (1 этап 

реализации) Торгово-общественный 

центр (2 этап реализации), 

канализационная насосная станция

Технические

помещения
0,3714 0.37 14.1 2,93

В соответствии

с

15 0,01 15.1 0.01 Инженерный объект (ТП)WVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA0 ,0 1 технологически

ми

требованиями

В соответствии

с
Инженерный объект 

(газораспределительный пункт)
16 0,31 16.1 0,31 0 ,3 1 технологически

ми

требованиями

17 4.54

18 0.04

В соответствии

с

19 0,01 19.1 0,01 Инженерный объект (ТП) 0 ,0 1 технологически

ми

требованиями



9

1.3. Таблица «Положения об очередности планируемого развития

территории»

Наименование мероприятия

(номера участка территории, зоны 

планируемого размещения объектов 

капитального строительства 

на чертеже «Планировочная организация 

территории»)

Этапы реализации

Единицы

измерения
№  п /п Всего

1 2

1 2 3 4 5 6

Строительство объектов капитального 

строительства:
1 203,262 135,465 67,797тыс.кв.м

Объекты жилого назначения, 

в том числе:
1.1 158,792 108,095 50,697тыс.кв.м

многоквартирных домов со встроенно- 

пристроенными нежилыми помещениями 

(зоны № 1.1,2.1, 3.1,4.1, 7.1);zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1.1.2 108.095 108.095тыс.кв.м

многоквартирных домов со встроенно- 

пристроенными нежилыми помещениями 

с приспособлением подвалов под 

защитное сооружение гражданской 

обороны «укрытие» на 1800 мест в период 

чрезвычайных ситуаций, мобилизации и 

военное время, с установкой 

электросирены региональной системы 

оповещения населения города Москвы о 

чрезвычайных ситуациях на кровле здания 

(зона № 5.1, 6.1);

1.1.3 50.697 50.697тыс.кв.м

Объекты нежилого назначения,
1 .2 4 4 ,4 7 2 7 ,3 7 1 7 ,1тыс.кв.м

в том числе:

строительство здания образовательной 

организации (дошкольное образование) на 

200 мест (зона№ 8.1)

1.2.1 4,50 4,50тыс.кв.м

здания образовательной организации 

(дошкольное образование) на 200 мест, 

(зона № 9.1)

1.2.2 4.50 4.50тыс.кв.м

многоуровневых паркингов общей 

емкостью 894 м/м (зоны № 10.1.11.1,12.1)
1.2.3 27.04 27,04тыс.кв.м

строительство трансформаторных 

подстанций (зоны № 15.1, 19.1)
1.2.4 0.02 0,02тыс.кв.м

газораспределительного пункта (зона 

№ 16.1)
1.2.5 0,31 0,31тыс.кв.м

многоуровневого паркинга емкостью 298 

м/м (зона № 13.1)
1.2.6 5.07 5,07тыс.кв.м

торгово-общественного центра, 

канализационная насосная станция (зона 

№ 14.1)

1.2.7 2.93 2.93тыс.кв.м

Развитие транспортного обеспечения 

территории:
2

Строительство внутриквартальных 

проездов______________________
1,57

(уточняет

1.57

(уточняет
2.1.1 км



1 0zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 2 3 4 5 6

ся на 

последую 

щих 

стадиях 

проектир 

ования)

ся на 

последую 

щих 

стадиях 

проектир 

ования)

Развитие инженерного обеспечения 

территории:
3

3.1 Канализоваиие, в том числе:

3.1.1 Строительство КНС 1 1шт

3 .2 Газоенабжение, в том числе:

3.2.1 Строительство ГРП 1 1шт

Мероприятия по охране окружающей 

среды:
4

разработка проекта по сокращению СЗЗ 

научного института, расположенного по 

адресу: городской округ Троицк, улица 

Физическая, владение 11

кол-во

объектов.4.1 1 1

шт.

разработка проекта по сокращению СЗЗ от 

торгово-складского комплекса, 

расположенного по адресу: городской 

округ Троицк, 42-й км Калужского шоссе, 

дом 6

кол-во

объектов.4.2 1 1

шт.

разработка проекта по сокращению СЗЗ от 

торгово-складского комплекса, 

расположенного по адресу: городской 

округ Троицк. 42-й км Калужского шоссе, 

дом 8

кол-во

объектов.4.3 1 1

шт.

разработка проектов СЗЗ для 

планируемых к размещению нежилых 

объектов капитального строительства 

(участок № 14)

кол-во

объектов.4.4 1 1
шт.

Мероприятия по благоустройству 

территории:
5

Благоустройство и озеленение 

внутриквартальных территорий, в том 

числе пешеходных зон.5.1 га 4,68 4.64 0.04
внутриквартальных проездов и мест 

парковки автомобилей (участки № 17.18)



1 1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ч е р т е ж  "П л а н и р о в о ч н а я  о р г а н и з а ц и я  т е р р и т о р и и " М а с ш т а б  1:2000 
г о р о д с к о й  о к р у г  Т р о и ц к  г о р о д а  М о с к в ы

Ч е р т е ж  1 "С у щ е с т в у ю щ и е , о т м е н я е м ы е , у с т а н а в л и в а е м ы е  и  и з м е н я е м ы е  л и н и и  
г р а д о с т р о и т е л ь н о г о  р е г у л и р о в а н и я " Л и с т  1 и з  4

л и н и я  с т ь  к а

У С Л О В Н Ы Е  О Б О З Н А Ч Е Н И Я :

Г Р А Н И Ц Ы :

I Я  В  ■  ■  I п о д г о т о в к и  п р о е к т а  п л а н и р о в к и  т е р р и т о р и и

Л И Н И И  Г Р А Д О С Т Р О И Т Е Л Ь Н О Г О  Р Е Г У Л И Р О В А Н И Я : 
С У Щ Е С Т В У Ю Щ И Е :

■ ф а с н ы е  л и н и и  у л и ч н з -д о р с ж н о й  с е т и



0 3 "Г
О СО m

° 5 s
• •о
S 2 сWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I ^
| о

|*
3ь;
t=го а

О

о .
g

>S
О

о

о
!
I
а.
V х

1
о

о . а

?<=.
Е £ ?

Ш

Е
О

1 I1 5 55ш
Н

й«< о
g &г-1 е |  

§ 2 
2 й

с ■
о

I£ 3 я

§ I:
^ -

5 й
i f
с ; о





М а с ш т а б  1:2000 
п о с е л е н и е  К р а с н о п а х о р с к о е  г о р о д а  М о с к в ы

Л и с М  и з  -1

Л И С Т  2
л и н и я  с т ы к а

Л И С Т  4

У С Л О В Н Ы Е  О Б О З Н А Ч Е Н И Я :

Г Р А Н И Ц Ы :

■  ■ ■ ■ ■ ■  п о д г о т о в к и  п р о е к т а  п л а н и р о в к и  г Б р а и г о р и и

р а й с н с ш , п о с е л е н и й  г о р о д а  М о с к в ы

Л И Н И И  Г Р А Д О С Т Р О И Т Е Л Ь Н О Г О  Р Е Г У Л И Р О В А Н И Я : 
С У Щ Е С Т В У Ю Щ И Е :

к р а с н ы е  л и н и и  у л и ч н о -д о р о ж н о й  с е т и►  р о г .и о о



15



1 6zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

М а с ш т а б  1:2000 
г о р о д с к о й  о к р у г  Т р о и ц к  г о р о д а  М о с к в ы

Л и с т  2 и з  4

л и н и я  с т ы к а

У С Л О В Н Ы Е  О Б О З Н А Ч Е Н И Я :

Г Р А Н И Ц Ы :

п о д г о т о в к и  п р о е к т а  п л а н и р о в к и  т е р р и т о р и и

м ы х
с т о у к т у р е

^ с у щ е с т в у ю щ и х  и  п л а н и р у е

у ч а с т к о в  т е р р и т о р и и

(И Я  о б ъ е к т о вз о н  п л а н и д  
к а п и т а л ь н о

у е м о г с  р а з м е щ е » 
iro с т р о и т е л ь с т в а

Л И Н И И  Г Р А Д О С Т Р О И Т Е Л Ь Н О Г О  Р Е Г У Л И Р О В А Н И Я :

С У Щ Е С Т В У Ю Щ И Е :

к р а с н ы е  л и н и и  у л и ч н с -д о р о ж н о й  с е т иTpUcT-oT

З О Н Ы  П Л А Н И Р У Е М О Г О  Р А З М Е Щ Е Н И Я :

г I о б ъ е к т а  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а

3 н о м е р  у ч а с т к а  т е р р и т о р и и

н о м е р  з о н ы  п л а н и р у е м о г о  р а з м е щ е н и я  
о б ъ е к т а  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а3.1



I о б ъ е к т а  к а п и т а л ь н о ю  с т р о и т е л ь с т в а

р а й о н о в , п о с е л е н и й  г о р о д а  М о с к в ы
7 н о м е р  у ч а с т к а  т е р р и т о р и и

с у щ е с т в у ю щ и х  и  п л а н и р у е м ы х  
э л е м е н т о в  п л а н и р о в о ч н о й  с т р у к т у р ы WVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA« « о  < 3 > HQMep з о н ы  п л а н и  

о б ъ е к т а  к а п и т а л ы Ж
•м о  г о  
о  а р :

р а з м е щ е н и я
и т е л ь с т в а7 1

у ч а с т к о в  т е р р и т о р и и

З А С Т Р О Й К А :
н и я  о б ъ е к т о вз о н  г  л  э н  и  

к з г .га л ь '
и р у е м о го  р а з м е щ е н  
н о г о  а р о и т е л о с т в а о с в о б о и :; 

у с т а н о  в л
д е н и е  т е р р и т о р и и  
1е н н о м  з а к о н о м  п с

в
о  р я д к е

Л И Н И И  Г Р А Д О С Т Р О И Т Е Л Ь Н О Г О  Р Е Г У Л И Р О В А Н И Я : 
С У Щ Е С Т В У Ю Щ И Е :

к р а с н ы е  л и н и и  у л и ч н о -д о р о ж н о й  с е т ик р о е м а я

cunuiTiapHo 
з а щ и т н а я  з о н д

гр а
(у с

1н и ц ы  с а н и т а р  н о -32щ и т н ы х  з о н  
т а н о в  л е н н ы х )



М а с ш т а б  1:2000 
п о с е л е н и е  К р а с н о п а х о р с к о е  г о р о д а  М о с к в ы

Л и с т -1 и з  4

Л И С Т  2
л и н и я  с т ы к а

Л И С Т  4

У С Л О В Н Ы Е  О Б О З Н А Ч Е Н И Я :

Г Р А Н И Ц Ы : З О Н Ы  П Л А Н И Р У Е М О Г О  Р А З М Е Щ Е Н И Я :

I 9 В  ■  В  I п о д г о т о в к и  п р о е к т а  п л а н и р о в к и  т е р р и т о р и и
j о б ъ е к т а  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е п ь с г п аWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA[

р а й о н о в , п о с е л е н и й  г о р о д а  М о с к в ы

. . ... ч с у щ е с т в у ю щ и х  и  п л э н и р у е
ч .у iV т / V э л е м е н т о в  п л з н и р о а о ч н о й

—- у ч а с т к о в  т е р р и т о р и и

н и р у е м о г о  р э з м е щ  
ь н о го  с т р о и т е л ь с т в а

2 н о м е р  у ч а с т к а  т е р р и т о р и и

е м ы х
с т р у к т у р ы н о м е р  з с н ы  п л а н и р у е м о г о  р а з м е щ е н и я  

о о ъ е ю э  к а п и г э л ь н а го  с т р о и т е л е >С 1в а2.1

З А С Т Р О Й К А :
е н и о  о б ъ е к т о вз о н  п .п а  

к а п и т а л
с у щ е с т в ',ю щ э л

Л И Н И И  Г Р А Д О С Т Р О И Т Е Л Ь Н О Г О  Р Е Г У Л И Р О В А Н И Я : 
С У Щ Е С Т В У Ю Щ И Е : о с в о б а -к д е н и е  т е | 

у с т а н о в л е н н о м  з зС
)И И  в  
I п о р я д к е

к р а с н ы е  л и н и и  у л и ч н о -д о р о ж н о й  с е т и
KCOCi~C;



1 9

2. Проект межевания территории

2.1. Пояснительная записка

Границы подготовки проекта межевания территории площадью 17,2 га 

совпадают с границами подготовки проекта планировки территории.

Проектом межевания территории предусматривается образование 

22 земельных участков (№ участка на чертеже «План межевания территории»), в 

том числе:

- 7-ми земельных участков жилых зданий (участки № 1,2, 3, 4, 5, 6, 7);

8-ми земельных участков нежилых зданий и сооружений 

(участки № 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19);

- двух земельных участков зданий образовательных организаций (участки
№  8 , 9 );

- двух земельных участков общественных территорий (участки № 15,16); 

трех земельных участков территорий общего пользования 

(участки № 20, 21, 22).

Характеристика земельных участков территории представлена в таблице 

«Характеристика земельных участков территории» и на чертеже «План
межевания территории».

Для реализации планировочных решений, предусмотренных проектом 

планировки территории, потребуется осуществить изъятие земельных участков в 

установленном законом порядке в соответствии с чертежом «План межевания 

территории».



Территорий 

участков нежилых 

зданий и

сооружений, зданий 

образовательных 

организаций

н хzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
— м
■ а в
=

Территории участков жилых зданий - ло п
■ 3 =
= = 
S «

S

о
-1WVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

£о
=

о  S |
н н  2
П z Z 

- 5

н
с

■ з
•зч О 4^ 1-0 bJО С О ч OJо =
-
о

■ з о -3 о К )3
ы

3
> н'С у '< у '< п '< уа '< п ' < -а  

^ • fa— fa fa • fa fa faГ)
faH

T  2 T 2 T 2 T 2
> о 

о
P p':
fa CD 
2 fa

s o 
fa н

T 2 T 2 T 2 T 2 ■ 3
o>

> > > >> > > > >
n

3О о о о о о оо о faг>ор *: о

ё §
~ о

1 » (Ъ р

I -

Р ч О
й  *fa CD 
О  р
S *

fa к
О  р  

S ^

Я  о
р р^ fa со
I »
3 ^

я о 
Р Рч 
fa га

Р ч О

fa г а

PS о  
р  PS
fa г о
о  р  

1 -

ps о  
р  PS 
fa г а  
о  р  
2 * 
3 ^

■ з 3я S3 т
с*(Ъ 3 rsа оР Р Р fa3 2 2 faU» Оfa

s 3
fa н

3 д з ^ fas о  
fa н

~ £■ оо о о о о о ог“ PS PS PS - PS PS м мPS - я
з : X
(Ъ fa 

■о -О
Н  as

3fa ^ fa н fa н fa н
Т з -5

fa н fa нfa н
^■ 5

з о
з з  
= н

OJ
С с о о о о о о о оfaЕ г а Е Е Е Е г а Е г аЕз 3 3 3 33 3 3 3 3£fa X мX§ р 

о г
X X X X XX Q3 3 3 3 3 3 3 3 3 я3 333 3 3 3 3 *з ?- 

о  . X
П) •

я
Cj ,р Xр X X3 нго гь а ■; П) а -

"С  гъ  
X Т 5

з с

ш□ оWJ

J 5 □
“ 3 fa

н  s 1
ъ  г Б
fa 3 fa
- о  fa
з  п  г а
fa о

а н
3 S3 г.о о о ^1 о о о о о

’-3
о 2 р■ faON ON ч О toо с о с о с ч О OJ

to р р ю ч О и о П )о с -о <-/|
Ww to

^ п о
3 2го п>
В а
3 е г
3

X
о
О 3
•з ^ □
2 е  fa

- о

н  —
П ) X

-а v:т зН  3 -
Н  з  Б  
Н  S fa
fa О Р
- 3 г а

3'МI I I I I I S3
н  wг>о н33

"Г! 6 3fa о3
^ с о

н
п33

О- _ w 5 V! о
= 3 £ £ 2 £  -® 4 

1 il^  §  

l»Tq|J=Pl
±2-арРо^г

р  |! i 1 s i ё= » I ° ^
з  fa 2 fa 

s й  = н  з  2:
| £ 5 *

■и

=
н
о
•а
X
Xо о

ONI ION ON I I I

p p

! £ й  
£ a ®I

n
fa

3
ns
3
3
nоI I I I I

3
fa
3
3
n



2 1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 2 3 4 5 6 7

г. Москва, го Троицк, 
ул. Академика Дыхне

11 0,36

г. Москва, го Троицк, 

ул. Академика Дыхне
12 0.33

г. Москва, го Троицк, 

ул. Академика Дыхне
13 0,78

г. Москва, го Троицк, 

ул. Академика Дыхне
14 0.37

г. Москва, го Троицк, 

ул. Академика Дыхне
15 0,01

г. Москва, го Троицк, 

ул. Академика Дыхне
16 0,31

г. Москва, го Троицк, 

ул. Академика Дыхне
19 0.01

Итого: территории участков нежилых зданий и 

сооружений, зданий образовательных организаций
3,87 1,28

г. Москва, го Троицк, 

ул. Академика Дыхне
20 0.45ZK 0.45

а. с s
2 аЗ § 

ю 2
й - ° ^О ) q

г. Москва, го Троицк, 

ул. Академика Дыхне
21 0.46 0,46

г. Москва, го Троицк, 

ул. Академика Дыхне
г- С 22 0.82 1.28

Итого: территории общего пользовании 1,73 1,73
г. Москва, го Троицк, 

ул. Академика Дыхне

s н
17 4,54к  m £

Q. О «Ь) _
О 133 о '
Н  Н  Ь  X £
s  о  3  £
С Х  2 Si Q.
О . Т  3  С -

S
&

0,02г. Москва, го Троицк, 

ул. Академика Дыхне
18

и 0.02ь - —о

Итого: территории участков общественных территорий 4,58

Всего: 17,20 3,01



Ч е р т е ж  "П л а н  м е ж е в а н и я  т е р р и т о р и и "

л и н и я  с т ы к а

Г Р А Н И Ц Ы :

ж и л ы х  з д а н и й
п о д г о т о в к и  п р о е к т а  м е ж е в а н и я  т е р р и т о р и и

J н е ж и л ы х  з д а н и й  и  с о о р у ж е н и йWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
* « - «

М ь К
с т р у т .т у р ь

:р у е
IH01I

з д а н и й  о е р а з о в р т Е л ы 1Ы * о р г а н и з а ц и й

з е м е л ь н ы х  у ч а с т н з Е

, J'.'V- r1- 1 Cat-.- al.i:-

Л И Н И И  Г Р А Д О С Т Р О И Т Е Л Ь Н О Г О  Р Е Г У Л И Р О В А Н И Я :
о б щ е с т е е н н ы е  т е р р и т о р и и

С У Щ Е С Т В У Ю Щ И Е :

п л а н и р у е м о е  и з ъ я т и е  f  
у с т э н о е л е н н о м  з а й м о м  п о р я д к ек р а с н ы е  п и н и и  у л и ч н о -д о р о ж н о й  с е т и

к р о е м а я

© н о м е р  з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а



2 3





М а с ш т а б  1:2000 
(, п о с е л е н и е  К р а с н о п а х о р с н о е  г о р о д а  М о с к в ы

Л и с т  4 и з  4

Л И С Т  2
л и н и я  с т ы к а

Л И С Т  4

Т Е Р Р И Т О Р И И  З Е М Е Л Ь Н Ы Х  У Ч А С Т К О В  И  Ч А С Т Е Й  
З Е М Е Л Ь Н Ы Х  У Ч А С Т К О В :

ж и л ы х  з д а н и й

I н е ж и л ы х  з д а н и й  и  с о о р у ж е н и й

] з д а н и й  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й
:м ы х
i с т р у к т у р ы

ш . ~_д  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я

2|Я Ш | о б и .е с т е :н н ь 1Г  т е р р и т о р и иWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

□ п п э н и р у е м о е  и з ъ я т и е  5 
у с т а н о в л е н н о м  з а к о н о м  п о р я д к е

с е т и

© н о м е р  з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а

З А С Т Р О Й К А :

ч е с т в у ю щ а я

- о с в о б о ж д е н и е  т е р р и т о р и
у с т а н о в л е н н о м  з а к о н о м  п о о в д к е

и  в



АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От/ / / £  Ж Ш о / № £

Об утверждении проекта планировки и 
проекта межевания территории в 
кадастровых кварталах 77:19:0010202 и 
77:19:0010201

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Градостроительным кодексом города Москвы, законом города Москвы от 06.11.2002 
№56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», постановлением 
Правительства Москвы от 22.03.2022 № 438-ПП «О реализации положений пункта 2 
статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления 
администрации городского округа Троицк от 23.08.2021 № 582 «О подготовке проекта 
планировки и проекта межевания территории в кадастровых кварталах 77:19:0010202 и 
77:19:0010201», руководствуясь Уставом городского округа Троицк, администрация 
городского округа Троицк

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории в 
кадастровых кварталах 77:19:0010202 и 77:19:0010201 (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм», бюллетене 
«Московский муниципальный вестник», размещению на официальном сайте 
городского округа Троицк.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Бобылёва А.В.

В.Е. Дудочкин



Приложение
к постановлению администрации городского 

округа Троицк в городе Москве

от /< $ , /o f. № ■ /̂ ■ 3 ̂ -

Проект планировки и проект межевания территории в кадастровых 

кварталах 77:19:0010202 и 77:19:0010201

1. Положение о планировке территории 

1.1. Пояснительная записка

Территория в границах подготовки проекта планировки территории 
площадью 16,91 га расположена в южной части поселения Троицк города Москвы 

и ограничена:
с севера -  улицей Академика Черенкова;
с юга -  Промышленной улицей;
с востока -  улицей Академика Дыхне и строящимся жилым комплексом 

(далее -  ЖК) «Легенда»;
с запада -  улицей Академика Франка.
Транспортное обслуживание проектируемой территории осуществляется по 

магистральным улицам районного значения -  улица Академика Франка и 

Промышленная улица.
Обслуживание проектируемой территории скоростным внеуличным 

транспортом осуществляется Сокольнической линией метрополитена, ближайшая 

станция «Ольховая».
В границах подготовки проекта планировки территории расположены: 

недостроенные инженерные объекты, значительная часть территории свободна от 

застройки.
Проектом планировки территории предусматривается строительство 

объектов капитального строительства суммарной поэтажной площадью -  

166,94 тыс.кв.м, включая жилую застройку 119,24 тыс.кв.м, нежилую застройку 

47,70 тыс.кв.м, (номер зоны планируемого размещения объекта капитального 
строительства указан на чертеже «Планировочная организация территории»), в 

том числе:
- многоквартирные дома со встроенно-пристроенными нежилыми

помещениями и техническими помещениями с приспособлением их под защитное 

сооружение гражданской обороны «укрытие» на 344 места в период 

чрезвычайных ситуаций, мобилизации и военное время, суммарной поэтажной 

площадью 15,39 тыс.кв.м (зона№ 1.1);

- многоквартирные дома со встроенно-пристроенными нежилыми
помещениями и техническими помещениями с приспособлением их под 

защитное сооружение гражданской обороны «укрытие» на 441 место в период



чрезвычайных ситуаций, мобилизации и военное время, суммарной поэтажной 

площадью 18,63 тыс.кв.м (зона№ 2.1);
- многоквартирный дом со встроенно-пристроенными нежилыми 

помещениями и техническими помещениями с приспособлением их под защитное 
сооружение гражданской обороны «укрытие» на 405 мест в период чрезвычайных 

ситуаций, мобилизации и военное время, с установкой электросирены 
региональной системы оповещения населения города Москвы о чрезвычайных 

ситуациях на кровле здания, суммарной поэтажной площадью 17,70 тыс.кв.м 
(зона № 3.1);

- многоквартирный дом со встроенно-пристроенными нежилыми 
помещениями и техническими помещениями с приспособлением их под защитное 

сооружение гражданской обороны «укрытие» на 172 места в период 
чрезвычайных ситуаций, мобилизации и военное время, с установкой 

электросирены региональной системы оповещения населения города Москвы о 
чрезвычайных ситуациях на кровле здания, суммарной поэтажной площадью 

8,05 тыс.кв.м (зона № 4.1);
- многоквартирный дом со встроенно-пристроенными нежилыми 

помещениями и техническими помещениями с приспособлением их под защитное 
сооружение гражданской обороны «укрытие» на 692 места в период 

чрезвычайных ситуаций, мобилизации и военное время, суммарной поэтажной 

площадью 31,35 тыс.кв.м (зона№ 5.1);
- многоквартирный дом со встроенно-пристроенными нежилыми 

помещениями и техническими помещениями с приспособлением их под защитное 

сооружение гражданской обороны «укрытие» на 636 мест в период чрезвычайных 
ситуаций, мобилизации и военное время, суммарной поэтажной площадью 

28,12 тыс.кв.м (зона№ 6.1);
- здание образовательной организации (общее образование) на 750 мест, 

суммарной поэтажной площадью 15,11 тыс.кв.м (зона № 7.1);

- многоуровневый паркинг, в том числе: центр технического обслуживания 
автомобилей, суммарной поэтажной площадью 17,40 тыс.кв.м (зона№ 9.1);

- технопарк, суммарной поэтажной площадью 14,59 тыс.кв.м (зона № 10.1);
- распределительная трансформаторная подстанция (далее -  РТП), 

суммарной поэтажной площадью 0,10 тыс.кв.м (зона№ 11.1);
- локальное очистное сооружение поверхностного стока (далее -  ЛОС), 

канализационная насосная станция (далее -  КНС), суммарной поэтажной 

площадью 0,50 тыс.кв.м (зона№ 12.1).
Проектом планировки территории предусматриваются мероприятия 

по развитию транспортного обслуживания территории (номер участка территории 

на чертеже «Планировочная организация территории»), в том числе:
- реконструкция участка улицы Академика Франка -  магистральной улицы 

районного значения в ширине красных линий 43,5 м, протяженностью 0,06 км 

(уточняется на последующих стадиях проектирования) (участок № 21);

- строительство проектируемого проезда -  улицы местного значения в 
ширине красных линий 15,0 м, протяженностью 0,60 км (уточняется на 

последующих стадиях проектирования) (участок № 23).



4

Число организуемых парковок (парковочных мест) принять равным в 

соответствии с действующими нормативами.
Вместительность парковок в границах улично-дорожной сети определяется 

на последующих стадиях проектирования в соответствии с действующими 

нормативами.
Предложения по обслуживанию проектируемой территории наземным 

городским пассажирским транспортом с учетом корректировки существующих 

маршрутов и организации новых с указанием частоты движения и расчета 
выпуска подвижного состава на маршруты с уточнением мест размещения 
остановок разрабатываются при реализации проекта (при необходимости).

Размещение остановок наземного городского пассажирского транспорта 

предусматривается в границах красных линий улично-дорожной сети в 

соответствии с действующими нормативами.
Проектом планировки территории предусматриваются мероприятия по 

развитию инженерного обеспечения территории (номера зон планируемого 

размещения объекта капитального строительства указаны на чертеже 

«Планировочная организация территории»), в том числе:
1) канализование: строительство КНС (зона№ 12.1);
2) дождевая канализация: строительство ДОС (зона № 12.1);
3) теплоснабжение: устройство 9 автономных источников теплоснабжения 

(далее -  АИТ) (зоны № 1.1 (два объекта), 2.1, 3.1, 4.1, 5.1, 6.1, 7.1, 10.1)

4) электроснабжение:
- строительство РТП (зона № 11.1);
- устройство трех трансформаторных подстанций (далее -  ТП) (зоны № 1.1,

6 . 1, 10. 1).

Мероприятия по инженерному обеспечению территории (в том числе по 

перекладке, переустройству и реконструкции существующих сетей с сохранением 

обеспечения потребителей) и параметры инженерных коммуникаций уточняются 
на последующих стадиях проектирования в соответствии с техническими 

условиями эксплуатирующих организаций на присоединение планируемых 
объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического 

обеспечения, электрическим сетям, сетям связи.
На следующей стадии проектирования необходимо предусмотреть 

мероприятия, направленные на сохранность и эксплуатационную надежность 

существующих инженерных коммуникаций или вынос объектов инженерной 

инфраструктуры, попадающих в зону проведения работ.
Проектом планировки территории предусматриваются мероприятия 

по благоустройству территории (номер участка территории на чертеже 

«Планировочная организация территории»), в том числе: благоустройство и 

озеленение внутриквартальных территорий, в том числе пешеходных зон, 

внутриквартальных проездов и мест парковки автомобилей общей площадью 

1,08 га (участки № 13, 14, 16, 18).



5

1.2. Таблица «Участки территории и зоны планируемого размещения объектов капитального строительства»

к чертежу «Планировочная организация территории»

Участки

территории

Зоны планируемого 

размещения объектов 

капитального 

строительства

Характеристики размещаемых объектов 

капитального строительства

№

участк 

а на 

чертеж 

е

Площа

дь

участк 

а, га

№ зоны 

на

чертеже

Площадь 

зоны, га

Наименование объекта
Суммарная

поэтажная

площадь,

тыс.кв.м

Использова

ние

подземного

пространств

а

Г остевые, 

приобъектн 

ые

автостоянки

(наземные),

машино

места

Примечание,

емкость/мощн

ость

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Многоквартирные дома со 

встроенно-пристроенными 

нежилыми помещениями, 

в том числе:

15,39

Определяют

ся

на

последующи Приспособлени

- жилая часть 12,63
х стадиях 

проектирова

е технических 

помещений под

1 0,57 1.1 0,47

- нежилая часть 2,76

Технические

помещения

ния

в

соответстви

и

с

действующи

ми

нормативам

и

защитное 

сооружение 

гражданской 

обороны 

«укрытие»- 

344 места

2 0,69 2.1 0,52

Многоквартирный дом со 

встроенно-пристроенными
18,63

Технические

Определяют

ся

Приспособлени 

е технических

нежилыми помещениями, 

в том числе:

помещения на

последующи

помещений под 

защитное



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- жилая часть 16,22
х стадиях

проектирова

ния

в

соответстви

и

с

действующи

ми

нормативам

и

сооружение 

гражданской 

обороны 

«укрытие» - 

441 место

- нежилая часть 2,41

3 0,59 3.1 0,59

Многоквартирный дом со 

встроенно-пристроенными 

нежилыми помещениями, 

в том числе:

17,70

Технические

помещения

Определяют

ся

на

последующи 

х стадиях

проектирова

ния

в

соответстви

и

с

действующи

ми

нормативам

и

Приспособлени 

е технических 

помещений под 

защитное 

сооружение 

гражданской 

обороны 

«укрытие»- 

405 мест 

Установка 

электросирены 

оповещения на 

кровле

многоквартирн 

ого дома

- жилая часть 14,89

- нежилая часть 2,81

4 0,27 4.1 0,27

Многоквартирный дом со 

встроенно-пристроенными 

нежилыми помещениями, 

в том числе:

8,05

Технические

помещения

Определяют

ся

на

последующи 

х стадиях 

проектирова 

ния

Приспособлени 

е технических 

помещений под 

защитное 

сооружение 

гражданской 

обороны

- жилая часть 6,31



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- нежилая часть 1,74

в

соответстви

и

с

действующи

ми

нормативам

и

«укрытие» - 

172 места 

Установка 

электросирены 

оповещения на 

кровле

многоквартирн 

ого дома

5 1,07 5.1 1,07

Многоквартирный дом со 

встроенно-пристроенными 

нежилыми помещениями, 

в том числе:

31,35

Технические

помещения

Определяют

ся

на

последующи 

х стадиях

проектирова

ния

в

соответстви

и

с

действующи

ми

нормативам

и

Приспособлени 

е технических 

помещений под 

защитное 

сооружение 

гражданской 

обороны 

«укрытие» - 

692 места

- жилая часть 25,46

- нежилая часть 5,89

6 1,85 6.1 1,33

Многоквартирный дом со 

встроенно-пристроенными 

нежилыми помещениями, 

в том числе:

28,12

Технические

помещения

Определяют

ся

на

последующи 

х стадиях 

проектирова 

ния 

в

соответстви

и

с

Приспособлени 

е технических 

помещений под 

защитное 

сооружение 

гражданской 

обороны 

«укрытие»- 

636 мест

- жилая часть 23,38

- нежилая часть 4,74



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

действующи

ми

нормативам

и

7 1,27 7.1 1,27

Здание образовательной 

организации 

(общее образование)

15,11

-

Определяют

ся

на

последующи 

х стадиях

проектирова

ния

в

соответстви

и

с

действующи

ми

нормативам

и

750 мест

8 0,38 - - -

9 0,76 9.1 0,47

Многоуровневый паркинг, в 

том числе:
17,40

-

Определяют

ся

на

последующи 

х стадиях

проектирова

ния

в

соответстви

и

с

действующи

ми

нормативам

и

Емкость

объекта

определяется

на

последующих 

стадиях 

проектировани 

я в

соответствии с 

действующими 

нормативами

- центр технического 

обслуживания автомобилей
не менее 2,49



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 0,78 10.1 0,53 Технопарк 14,59 -

Определяют

ся

на

последующи 

х стадиях

проектирова

ния

в

соответстви

и

с

действующи

ми

нормативам

и

-

11 0,03 11.1 0,03 РТП 0,10

В

соответствии

с

технологичес

кими

требованиями

- -

12 0,21 12.1 0,13 ЛОС, КНС 0,50

В

соответствии

с

технологичес

кими

требованиями

- -

13 0,16 - - - - - - -

14 0,12 - - - - - - -

15 0,15 - - - - - - -

16 0,17 - - - - - - -

17 0,06 - - - - - - -

18 0,64 - - - - - - -

19 0,08 - - - - - - -



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

20 1,94 - - - - - - -

21 2,59 - - - - - - -

22 0,54 - - - - - - -

23 0,91 - - - - - - -



11

1.3. Таблица «Положения об очередности планируемого развития 

территории»__________________ _____________________________

№ п/п

Наименование мероприятия

(номера участка территории, зоны 

планируемого размещения 

объектов капитального 

строительства 

на чертеже «Планировочная 

организация территории»)

Единицы

измерения
Всего

Этапы реализации

1 2 3

1 2 3 4 5 6 7

1
Строительство объектов 

капитального строительства:
тыс.кв.м 166,94 75,18 57,74 34,02

1.1
Объекты жилого назначения, 

в том числе:
тыс.кв.м 119,24 59,47 25,75 34,02

1.1.1

Многоквартирные дома со 

встроенно-пристроенными 

нежилыми помещениями и 

техническими помещениями с 

приспособлением их под 

защитное сооружение 

гражданской обороны «укрытие» 

на 344 места в период 

чрезвычайных ситуаций, 

мобилизации и военное время 

(зона № 1.1)

тыс.кв.м 15,39 - - 15,39

1.1.2

Многоквартирный дом со 

встроенно-пристроенными 

нежилыми помещениями и 

техническими помещениями с 

приспособлением их под 

защитное сооружение 

гражданской обороны «укрытие» 

на 441 место в период 

чрезвычайных ситуаций, 

мобилизации и военное время 

(зона № 2.1)

тыс.кв.м 18,63 - - 18,63

1.1.3

Многоквартирный дом со 

встроенно-пристроенными 

нежилыми помещениями и 

техническими помещениями с 

приспособлением их под 

защитное сооружение 

гражданской обороны «укрытие» 

на 405 мест в период 

чрезвычайных ситуаций, 

мобилизации и военное время, с 

установкой электросирены 

региональной системы 

оповещения населения города 

Москвы о чрезвычайных 

ситуациях на кровле здания 

(зона № 3.1)

тыс.кв.м 17,70 - 17,70 -



12

1 2 3 4 5 6 7

1.1.4

Многоквартирный дом со 

встроенно-пристроенными 

нежилыми помещениями и 

техническими помещениями с 

приспособлением их под 

защитное сооружение 

гражданской обороны «укрытие» 

на 172 места в период 

чрезвычайных ситуаций, 

мобилизации и военное время 

(зона № 4.1)

тыс.кв.м 8,05 - 8,05 -

1.1.5

Многоквартирный дом со 

встроенно-пристроенными 

нежилыми помещениями и 

техническими помещениями с 

приспособлением их под 

защитное сооружение 

гражданской обороны «укрытие» 

на 692 места в период 

чрезвычайных ситуаций, 

мобилизации и военное время 

(зона № 5.1)

тыс.кв.м 31,35 31,35 - -

1.1.6

Многоквартирный дом со 

встроенно-пристроенными 

нежилыми помещениями и 

техническими помещениями с 

приспособлением их под 

защитное сооружение 

гражданской обороны «укрытие» 

на 636 мест в период 

чрезвычайных ситуаций, 

мобилизации и военное время 

(зона № 6.1)

тыс.кв.м 28,12 28,12 - -

1.2
Объекты нежилого назначения, 

в том числе:
тыс.кв.м 47,70 15,71 31,99 -

1.2.1

Здание образовательной 

организации (общее образование) 

на 750 мест 

(зона № 7.1)

тыс.кв.м 15,11 15,11 - -

1.2.2

Многоуровневый паркинг, 

в том числе: центр технического 

обслуживания автомобилей 

(зона № 9.1)

тыс.кв.м 17,40 - 17,40 -

1.2.3 Технопарк (зона№  10.1) тыс.кв.м 14,59 - 14,59 -

1.2.4 РТП (зона № 11.1) тыс.кв.м 0,10 0,10 - -

1.2.5 ЛОС, КНС (зона № 12.1) тыс.кв.м 0,50 0,50 - -

2 Развитие транспортного



13

1 2 3 4 5 6 7

обеспечения территории:

2.1
Магистральные улицы, 

в том числе:
км

0,06

(уточняет 

ся на 

последую 

щих 

стадиях 

проектиро 

вания)

0,06

(уточняет 

ся на 

последую 

щих 

стадиях 

проектиро 

вания)

- -

2.1.1

Реконструкция участка улицы 

Академика Франка -  

магистральной улицы районного 

значения 

(участок № 21)

км

0,06

(уточняет 

ся на 

последую 

щих 

стадиях 

проектиро 

вания)

0,06

(уточняет 

ся на 

последую 

щих 

стадиях 

проектиро 

вания)

- -

2.2
Улицы местного значения, 

в том числе:
км

0,60

(уточняет 

ся на 

последую 

щих 

стадиях 

проектиро 

вания)

0,60

(уточняет 

ся на 

последую 

щих 

стадиях 

проектиро 

вания)

- -

2.2.1

Строительство проектируемого 

проезда - улицы местного 

значения 

(участок № 23)

км

0,60

(уточняе 

тся на 

последую 

щих 

стадиях 

проектиро 

вания)

0,60

(уточняе 

тся на 

последую 

щих 

стадиях 

проектиро 

вания)

-

3
Развитие инженерного 

обеспечения территории:

3.1 Канализование, в том числе:

3.1.1
Строительство КНС 

(зона№  12.1)
шт. 1 1 - -

3.2
Дождевая канализация, в том 

числе:

3.2.1
Строительство ЛОС 

(зона № 12.1)
шт. 1 1 - -

3.3 Электроснабжение, в том числе:

J.J.1
Строительство РТП 

(зона № 11.1)
шт. 1 1 - -

о о 
J.J.Z

Устройство ТП 

(зоны № 1.1, 6.1, 10.1)
шт. 3 1 1 1

4
Мероприятия по 

благоустройству территории:



14

1 2 3 4 5 6 7

4.1

Благоустройство и озеленение 

внутриквартальных территорий, в 

том числе пешеходных зон, 

внутриквартальных проездов и 

мест парковки автомобилей 

(участки № 13, 14, 16, 18)

га 1,08 1,08 -



15



16

Масш таб 1:2000 

поселение Троицк 
города Москвы  

Л и с т  2  и з 4

ГОу
41
<3

#

%  П О С ЕЛ Е Н И Е

f  Т Р О И Ц К ГО Р О ДА  М О С КВ Ы

см

пд <=.

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ГР А Н И Ц Ы :

И  1  Я  Я  по д го то в ки  п р о е кта  пл а н и р о в ки  те рри то ри и

Л И Н И И  ГР А ДО С Т Р О И Т Е Л Ь Н О ГО  Р Е ГУ Л И Р О В А Н И Я : 

С У Щ Е С Т В У Ю Щ И Е :

_ _ _ _ _ — _  кр а сн ы е  л и н и и  у л и ч н о -д о р о жн о й  се ти



17



18



19

Ч ертеж "Планировочная организация территории"

1.4.2. Ч ертеж 2. Границы участков и зон планируем ого разм ещ ения объектов капитального 

строительства и линейны х объектов транспортной и инженерной инфраструктуры

Масш таб 1:2000 
поселение Троицк 

города Москвы  
Л ист 1 из 4

7 2

s<:

УСЛ ОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ГР А Н И Ц Ы :

§§§ Ш Ш Ш  подго то вки  проекта  пл аниров ки  терри то ри и

О  О  3  ®  С  сущ е ств ую щ их  и пл а н ируе м ы х  э л е м ентов  
пл а н иро в о ч но й  структу ры

уч а стко в  терри то ри и

----------------------  зон пл а н ируе м о го  ра зм ещ е ния
о б ъе ктов  ка пи та л ьн о го  строите л ьств а

ЗО Н Ы  П Л А Н И Р У Е М О ГО  Р А ЗМ Е Щ Е Н И Я :

об ъекто в ка пита л ьн о го  строите л ьств а

Л И Н И И  ГР А ДО С Т Р О И Т Е Л Ь Н О ГО  Р Е ГУ Л И Р О В А Н И Я : 

С У Щ Е С Т В У Ю Щ И Е :

кра сн ы е  л и н ии  у л и ч н о -до ро жн о й  сети

О Т М Е Н Я Е М  ЫЕ:

кра сн ы е  л инии  у л и ч н о -до ро жн о й  сети

У С Т А Н А В Л И В А Е М  Ы Е:

кра сн ы е  л инии  ул и ч н о -до ро жн о й  сети
к п п с н г о  1 J

л и н е й ны х  об ъе кто в  тра н спо ртн о й  и нфра структуры

н о м е р у ч а стка  территории

ном ер зоны планируемого размещ ения
объекта капитального строительства

П О С ЕЛ Е Н И Е

Т Р О И Ц К ГО Р О ДА  М О С КВ Ы



2 0

Масш таб 1:2000 

поселение Троицк 

города Москвы 

Л ист 2 из 4

УСЛ ОВНЫ Е ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ГР А Н И Ц Ы :

9  Я Ш И  по дго то в ки  про е кта  пл а н иро в ки  те рри то ри и

®  @  ©  ®  Ф сущ е ств ую щ их  и пл а н ируе м ы х  э л е м ентов  
пл аниров оч но й  структуры

.......  уч а стко в  терри то ри и

----------------------  зон пл а н ируе м о го  ра зм ещ е ния
об ъе кто в  ка пита л ьн о го  строите л ьств а

ЗО Н Ы  П Л А Н И Р У Е М О ГО  Р А ЗМ Е Щ Е Н И Я :

I | |  I j Г|  Л об ъекто в ка пи та л ьн о го  строите л ьств а

Л И Н И И  ГР А ДО С Т Р О И Т Е Л Ь Н О ГО  Р Е ГУ Л И Р О В А Н И Я : 

С У Щ Е С Т В У Ю Щ И Е :

....... ......... ■ .......  кра сн ы е  л инии  ул и ч н о -до ро жн о й  сети

1

1.1

н о м е р у ч а стка  терри то ри и

ном ер зоны планируемого размещ ения
объекта капитального строительства



2 1



2 2

Масш таб 1:2000 

гпоселение Троицк 

города Москвы 

Л ист 4 из 4

/ 1 7 2

3
ж

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ГР А Н И Ц Ы :

по дго то в ки  пр оекта  пл аниров ки  территории

сущ е ств ую щ их  и пл а н ир уе м ы х  э л е м е н то в  
пл аниров оч но й  структуры

--------- --------—  уч а стко в  терри то ри и

----------------------  зон  пл а н ируе м о го  ра зм ещ е ния
о б ъе ктов  ка пита л ьн о го  стро и те л ьств а

ЗО Н Ы  П Л А Н И Р У Е М О ГО  Р А ЗМ Е Щ Е Н И Я :

П  I т об ъекто в ка питал ьного  с тро и те л ьств а

Л И Н И И  ГР А ДО С Т Р О И Т Е Л Ь Н О ГО  Р Е ГУ Л И Р О В А Н И Я : 

С У Щ Е С Т В У Ю Щ И Е :

....................... ..  кра сн ы е  л и н ии  ул и ч н о -до ро жн о й  сети

О Т М Е Н Я Е М Ы Е :

кра сн ы е  л инии  ул и ч н о -до ро жн о й  сети

У С Т А Н А В Л И В А Е М Ы Е :

кра сн ы е  л инии  ул и ч н о -до ро жн о й  сети 

кра сн ы е  л и н ии  территорий  об щ е го  по л ьзо в а н ия

красная 

КЛ ТОП

ЗА С Т Р О Й КА :

л и н е й н ы х  о б ъе кто в  тра н спо ртн о й  и нфра структуры  

н ом ер у ч а стка  терри то ри и

номер зоны планируемого размещ ения
объекта капитального строительства

сущ еств ую щ ая

П О С ЕЛ ЕН И Е

Т Р О И Ц К ГО Р О ДА  М О С КВ Ы

линия  сты ка Л И С П линия  сты ка



23

2. Проект межевания территории 

2.1. Пояснительная записка

Границы подготовки проекта межевания территории площадью 16,91 га 

совпадают с границами подготовки проекта планировки территории.
Проектом межевания территории предусматривается образование 

24 земельных участков номер участка на чертеже «План межевания 

территории»), в том числе:
- 6 земельных участков жилых зданий (участки № 1, 2, 3, 4, 5, 6);
- 5 земельных участков нежилых зданий и сооружений (участки № 9, 10, 11, 

12, 24);
- двух земельных участков зданий образовательных организаций (участки

№ 7, 8);

- 5 земельных участков общественных территорий (участки № 13, 14, 16, 17,

18);
- 6 земельных участков территорий общего пользования (участки № 15, 19, 

20,21,22,23).
Характеристика земельных участков территории представлена в таблице 

«Характеристика земельных участков территории» и на чертеже «План 

межевания территории».
Для реализации планировочных решений, предусмотренных проектом 

планировки территории, потребуется осуществить изъятие земельных участков в 

установленном законом порядке в соответствии с чертежом «План межевания 

территории».



24

2.2. Таблица «Характеристика земельных участков территории»

к чертежу «План межевания территории»

Назначение

территории

№ земельного 

участка 

на чертеже

Адресные ориентиры 

(при наличии)

Площадь 

земельного 

участка, га

Площадь 

публичного 

сервитута, га

Площадь частей 

образуемых земельных 

участков, в отношении 

которых предполагается 

изъятие в установленном 

законом порядке для 

государственных или 

муниципальных нужд, га

Примечание

ад
кк
й
чсп
X
34 к 
* 
м 
о 
« н 
о  
й  Ч
X'i

кК
Он
он
кОн
Оно
н

город Москва, город 

______ Троицк______
0,57

город Москва, город 

______ Троицк______
0,69

город Москва, город 

______ Троицк______
0,59

город Москва, город 

______ Троицк______
0,27

город Москва, город 

Троицк
1,07

город Москва, город 

Троицк, Физическая 

_______ улица_______

1,85

того: территории участков жилых здании 5,04

И К О 
о 3 о -  И «
и к 5й S о

Щ N § §* й-
Ч о  ч  Ей

а со о
о

S 5

л
чо
н
$ *

S §
Оню
о

7
город Москва, город 

______ Троицк______
1,27

город Москва, город 

______ Троицк______
0,38

город Москва, город 

Троицк
0,76



25

1 2 3 4 5 6 7

10
город Москва, город 

Троицк
0,78 - -

11
город Москва, город 

Троицк
0,03 - -

"

12
город Москва, город 

Троицк
0,21 - -

"

24

город Москва, город 

Троицк, Физическая 

улица, земельный 

участок 27/3

1,08 - -

И того: тер р и тор и и  у ч астк ов  н еж и л ы х зданий  и 

со о р у ж ен и й , зд ан и й  о бр азов ател ь н ы х ор ган и зац и й
4,51

к
к
й
«
о
СО
i-Q
ч
о
с
о
Fh
<U
В
ю
о
К
SJ
а,
о

15
город Москва, город 

Троицк
0,15 -

0,15

(часть 50:54:0010202:9)
-

19
город Москва, город 

Троицк
0,08 -

0,08

(часть 50:54:0010202:9)
-

20

20.1
город Москва, город 

Троицк, Физическая 

улица, земельный 

участок 27/3

1,94

1,39 -
1,39

(часть 77:19:0000000:1259)
-

20.2 0,06 -
0,06

(часть 50:54:0010201:9)
-

20.3 0,49 -
0,49

(часть 50:54:0010202:9)
-

21.1

город Москва, город 

Троицк, Физическая 

улица, земельный 

участок 27/3

1,79 -
1,79

(часть 77:19:0000000:1259)
-

21.2 0,67 -
0,67

(часть 50:54:0010202:9)
-

0 04н
К
CU
Си
о

Н

21 21.3 2,59

f

0,04 -
(часть 77:19:0010202:33)

-

21.4 0,05 -
0,05

(часть 77:19:0010202:8)
-

21.5 0,04 -
0,04

(часть 77:19:0010202:36)
-

22 22.1
город Москва, город 

Троицк
0,54 0,35

0,35

(часть 50:54:0010202:9)



26

1 2 3 4 5 6 7

22.2 0,17 -

0,17

(часть 77:19:0010202:394)

-

22.3 0,02 -

0,02

(часть 77:19:0010202:36)

23

23.1

город Москва, город 

Троицк, Физическая 

улица 0,91

0,15 -

0,15

(часть 77:19:0000000:1265)
-

23.2
город Москва, город 

Троицк
0,76 -

0,76

(часть 50:54:0010202:9)
-

Итого: территории общего пользования 6,21

Т
е
р

р
и

т
о

р
и

и
 у

ч
а
с
т
к

о
в

 

о
б

щ
е
с
т
в

е
н

н
ы

х
 т

е
р

р
и

т
о

р
и

й 13
город Москва, город 

Троицк
0,16 - - -

14
14.1 город Москва, город 

Троицк, Физическая 

улица

0,12
0,12

-

-

-

14.2 0,0023 -

16
город Москва, город 

Троицк
0,17 - - -

17
город Москва, город 

Троицк
0,06 - - -

18
город Москва, город 

Троицк
0,64 - - -

Итого: территории участков общественных территорий 1,15

Всего: 16,91



27

2.3. Ч ертеж "П лан м ежевания те рритории" Масш таб 1:2000 

поселение Троицк 

города Москвы 

Л ист 1 из 4

7 2

3<
' J

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ГР А Н И Ц Ы :

ШНЯВ по дго тов ки  проекта  пл а н иро в ки  те рри то ри и  и 
проекта  м еже в а ни я  те рри то ри и

зе м е л ьн ы х  уч а стко в

Л И Н И И  ГР А ДО С Т Р О И Т Е Л Ь Н О ГО  Р Е ГУ Л И Р О В А Н И Я : 

С У Щ Е С Т В У Ю Щ И Е :

кра сн ы е  л и н и и  у л и ч н о -до ро жн о й  сети

О Т М Е Н Я Е М Ы Е :

—4 крас ные  л и н и и  ул  и чн о-до рожи ой сети  

У С Т А Н А В Л И В А Е М Ы Е :

■ красны е  л и н и и  ул и ч н о -до ро жн о й  сети

Т Е Р Р И Т О Р И И  ЗЕ М Е Л Ь Н Ы Х  У Ч А С Т КО В  И Ч А С Т Е Й  

ЗЕ М Е Л  Ь Н Ы Х  У Ч А С Т КО В :

цего по л ьзо ва ния~j об щ е  

| о б щ е ств е н ны е  территории  

н е жи л ы х  зданий  и соо ружен ий  

| жи л ы х  зданий

зданий  о б ра зо в а те л ьны х  ор га низаций

пл ан ируе м о е  и зъя ти е  в у ста н о в л е н н о м  

за коном  по ря дке

номер земельного участка

П О С ЕЛ Е Н И Е

Т Р О И Ц К ГО Р О ДА  М О С КВ Ы

линия сты ка



28

Масш таб 1:2000 
поселение Троицк 

города Москвы  
Л ист 2 из 4

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ГР А Н И Ц Ы :

по дго то в ки  проекта  пл а н иро в ки  те рри то ри и  и 
про е кта  м ежев а ния  терри то ри и

зе м е л ьн ы х  у ч а стко в

Л И Н И И  ГР А ДО С Т Р О И Т Е Л Ь Н О ГО  Р Е ГУ Л И Р О В А Н И Я : 

С У Щ Е С Т В У Ю Щ И Е :

— ~  кра сн ы е  л и н ии  ул и ч н о -до ро жн о й  сети

Т Е Р Р И Т О Р И И  ЗЕ М Е Л Ь Н Ы Х  У Ч А С Т КО В  И Ч А С Т Е Й  

ЗЕ М Е Л Ь Н Ы Х  У Ч А С Т КО В :

об щ е го  по л ьзо в ания  

жи л ы х  зда ний

н о м е р  зе м ел ьного  у ч а стка



29



30

Масш таб 1:2000 

поселение Троицк 

города Москвы 

Л ист 4 из 4

УСЛ ОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

ГР А Н И Ц Ы :

по дго то в ки  проекта  пл аниров ки  те рри то ри и  и 
пр оекта  м ежев а ния  территории

зе м е л ьн ы х  у ч а стков

Л И Н И И  ГР А ДО С Т Р О И Т Е Л Ь Н О ГО  Р Е ГУ Л И Р О В А Н И Я : 

С У Щ Е С Т В У Ю Щ И Е :

кра сн ы е  л и н ии  ул и ч н о -до ро жн о й  сети

О Т М Е Н Я Е М Ы Е :

кра сн ы е  л инии  ул и ч н о -до ро жн о й  сети

У С Т А Н А В Л И В А Е М Ы Е :

кра сн ы е  л инии  ул и ч н о -до ро жн о й  сети 

кра сн ы е  ли нии  терри то ри й  об щ е го  по л ьзо в ания
красная 

кл ТОП

ЗА С Т Р О Й КА :

Т Е Р Р И Т О Р И И  ЗЕ М Е Л Ь Н Ы Х  У Ч А С Т КО В  И Ч А С Т Е Й  

ЗЕ М Е Л Ь Н Ы Х  У Ч А С Т КО В :

о б щ е го  по л ьзо в ания  

^  о б щ е ств е н н ы е  территории  

н е жи л ы х  зда ний  и соо ружен ий  

J  жи л ы х  зданий

зда ний  о б ра зо в а те л ьны х  орга низаций

сущ ествующ ая

пл а н ируе м о е  изъятие  в уста н о в л е н н о м  

за коном  по ря дке

ном ер земельного участка

л и ния  сты ка

П О С ЕЛ Е Н И Е

Т Р О И Ц К ГО Р О ДА  М О С КВ Ы


